เริ่มตั้งแต่แย่งชิงอาหาร คู่ครองท่ีอยู่อาศัย (ชลัท ประเทืองรัตนา , 2555) จนกระทั่ง
ความขัดแย้งพัฒนาการมาเป็นสงครามสมัยใหม่ ที่มีการใช้อาวุธยุทโธปกรณ์เฉกเช่นในปัจจุบัน “ความขัดแย้ง และ
สันติภาพ” ได้มีพัฒนาการมาตั้งแต่ยุคสงครามโลกครั้งที่1 (ปี ค.ศ. 1914 ถึง 1918 หรือ พ.ศ.2457 ถึง 2461 และ
สงครามโลกครั้งที่2 (ปี ค.ศ 1939 ถึง 1945 หรือ พ.ศ. 2482 ถึง 2488) โดยใช้แนวคิดในเรื่องรัฐศาสตร์และ
ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ มีการก่อตั้ง League of nation โดยเป็นการศึกษาความขัดแย้งระหว่างรัฐ ซึ่งอาจ
น าไปสู่สงคราม เพื่อพัฒนาแนวคิดหรือแนวปฏิบัติเพื่อแก้ปัญหาความขัดแย้ง กล่าว ในยุคที่สอง หรือยุควางรากฐาน
(ปีค.ศ.